
 

                                   令和 6 年 3 月 19 日 

 保 護 者 各 位 

 

                              沖縄県立南風原高等学校 

                                南風原高等支援学校 

                               校 長 西 原  誠  

                                 (公 印 省 略)  

 

春季休業期間における過ごし方について（協力願い） 

 

 平素から本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。  

春季休業中は現学年での学業面・生活面を振り返るとともに、新たな学年へ向けて準備する重要な期

間となります。しかし、長期休業から生活が不規則になったり、気の緩みから問題行動に関わったり、

交通事故等も発生しやすい時期でもあります。  

つきましては、お子さまが無事に春季休業期間を過ごすことができるように、ご家庭におきましても

ご指導をよろしくお願いします。  

 

記 

１．交通事故について 

（１） 道路交通法を守り、危険運転は絶対にさせないご指導をお願いします。  

（２） 車両利用の際は保護者の監督責任のもと安全に留意して下さい。  

（３） バイク等での深夜のドライブは、危険度が高くなります。絶対にさせないで下さい。  

   ※保護者からの注意喚起をよろしくお願い致します。  

 

２．外出について  

（１） 外出する際、行く先を確認し、一人で行動しないよう注意喚起をお願いします。  

（２） 22 時以降の外出はさせないで下さい。県の条例で補導の対象になります。  

（３） 友達同士（未成年者同士）で、外泊は絶対にさせないで下さい。  

（ペンション・格安ホテル等への宿泊等） 

（４） 公共の場でまわりに迷惑となる行為をしないよう注意喚起をお願いします。  

 

３．ネット被害防止、薬物被害防止について 

（１） 今一度、保護者から知らないメールやサイトなどは絶対に開かないことをご指導お願いしま

す。 

（２） 動画等の不適切な投稿、誤解を招くメールのやり取り等はトラブル発生の原因となっていま

す。適切な SNS 等の使用をご指導お願いします。 

（３） 薬物について嘘の情報に振り回されないよう保護者からの注意喚起をお願いします。   

※万一、問題が発生した場合は生徒指導部までご連絡ください。  

４．その他 

（１） 南風原高校生・南風原高等支援学校生としての自覚と責任を持ち、マナーやモラルを心がけ

ることをご指導お願いします。 

（２） 連休中に髪型の変形や染髪など、手を加えさせないようにして下さい。  

（３） 部活動以外での登校は、制服での登校となっておりますのでご確認下さい。  

 

 

４月８日（月）始業式（体育館集合） 

   ➀全体集合・出席点呼  ８：５０～（事前に新クラスを確認し、新クラスで整列） 

  ➁就任式・始業式    ９：００～  

＊新年度の初日となります。遅刻がないよう御協力よろしくお願いします。 

 


